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野村米国国債部分ラダーファンド 

Aコース／Bコース 
（野村SMA向け） 

運用報告書(全体版) 
 

第８期（決算日2021年５月21日） 
 

作成対象期間（2020年５月22日～2021年５月21日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 
信 託 期 間 2013年12月４日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）（以下、「マザーファンド」といいます。）受益証券への投資を通じ
て、米国の国債を実質的な主要投資対象とし、安定した収益の確保と信託財産の成長を目標に運用を行うことを基本とします。投資す
る米国国債は原則として残存期間が７年～10年程度の米国国債とします。 
実質組入外貨建て資産については、原則として為替ヘッジにより、
為替変動リスクの低減を図ることを基本とします。 

実質組入外貨建て資産については、原則として為替ヘッジを行いま
せん。 

主な投資対象 

野村米国国債部分ラダーファンド 
Aコース／Bコース 
（野村SMA向け） 

マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、公社債等に直接投資する場合があります。 

マザーファンド 米国の国債を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

野村米国国債部分ラダーファンド 
Aコース／Bコース 
（野村SMA向け） 

外貨建て資産への実質投資割合には制限を設けません。 

マザーファンド 外貨建て資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から利子・配当等収益等の
水準および基準価額水準等を勘案して分配します。留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 
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－ 1 － 

野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

４期(2017年５月22日) 10,691 5 △ 3.0 99.8 － 16,321 

５期(2018年５月21日) 10,036 5 △ 6.1 102.1 － 10,435 

６期(2019年５月21日) 10,498 5 4.7 97.3 － 8,568 

７期(2020年５月21日) 11,815 5 12.6 98.8 － 5,710 

８期(2021年５月21日) 11,092 5 △ 6.1 99.5 － 6,205 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2020年５月21日 11,815 － 98.8 － 

５月末 11,796 △0.2 98.8 － 

６月末 11,855 0.3 98.6 － 

７月末 11,919 0.9 96.1 － 

８月末 11,791 △0.2 98.3 － 

９月末 11,865 0.4 98.7 － 

10月末 11,699 △1.0 98.3 － 

11月末 11,706 △0.9 98.3 － 

12月末 11,634 △1.5 98.1 － 

2021年１月末 11,539 △2.3 99.3 － 

２月末 11,169 △5.5 99.6 － 

３月末 10,998 △6.9 100.5 － 

４月末 11,068 △6.3 98.6 － 

(期  末)     

2021年５月21日 11,097 △6.1 99.5 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

４期(2017年５月22日) 12,128 5 1.6 98.4 － 8,081 

５期(2018年５月21日) 11,576 5 △ 4.5 99.0 － 6,043 

６期(2019年５月21日) 12,353 5 6.8 98.5 － 5,520 

７期(2020年５月21日) 13,975 5 13.2 98.8 － 4,827 

８期(2021年５月21日) 13,340 5 △ 4.5 98.7 － 3,643 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドでは、値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2020年５月21日 13,975 － 98.8 － 

５月末 13,924 △0.4 98.8 － 

６月末 14,028 0.4 98.2 － 

７月末 13,711 △1.9 98.1 － 

８月末 13,666 △2.2 98.8 － 

９月末 13,814 △1.2 98.7 － 

10月末 13,473 △3.6 98.6 － 

11月末 13,392 △4.2 98.3 － 

12月末 13,275 △5.0 98.5 － 

2021年１月末 13,299 △4.8 98.6 － 

２月末 13,092 △6.3 99.1 － 

３月末 13,432 △3.9 99.0 － 

４月末 13,310 △4.8 98.6 － 

(期  末)     

2021年５月21日 13,345 △4.5 98.7 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 3 － 

野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2020年５月21日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上昇） ・米国国債を保有していたことによる利息収入。 

（下落） ・米国国債の利回りが上昇（価格は下落）したこと。 

 ・対円で為替ヘッジを行なったことによるコスト。 
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－ 4 － 

野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドはマザーファンドを通じ、主とし

て残存７年～10年程度の米国国債に投資し、残

存構成が概ねラダー型になるよう運用し、ベ

ビーファンドで実質組入外貨建資産の為替

ヘッジを行なっておりますが、値動きを表す適

切な指数が存在しないため、ベンチマーク等は

ありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

分配金につきましては基準価額水準等を勘案して、次表の通りとさせていただきました。 

なお留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第８期 

2020年５月22日～ 
2021年５月21日 

当期分配金 5  

(対基準価額比率) 0.045％ 

 当期の収益 5  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 2,051  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2020年５月21日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

（上昇） ・米国国債を保有していたことによる利息収入。 

 ・米ドルが対円で上昇（円安）したことによる為替差益。 

（下落） ・米国国債の利回りが上昇（価格は下落）したこと。 
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－ 6 － 

野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドはマザーファンドを通じ、主とし

て残存７年～10年程度の米国国債に投資し、残

存構成が概ねラダー型になるよう運用してお

りますが、値動きを表す適切な指数が存在しな

いため、ベンチマーク等はありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

分配金につきましては基準価額水準等を勘案して、次表の通りとさせていただきました。 

なお留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第８期 

2020年５月22日～ 
2021年５月21日 

当期分配金 5  

(対基準価額比率) 0.037％ 

 当期の収益 5  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 3,339  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 7 － 

野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 

債券市場では、11月の米大統領選・議会選挙で民主党が勝利して大型の追加経済対策が打ち

出されるという期待が市場の一部で高まったことや、新型コロナウイルスのワクチン開発の進

展と各国における積極的な財政政策を背景に、景気回復期待が高まるとともに期待インフレ率

が上昇した結果、世界的に国債利回りが上昇する中で、米国についても複数の経済指標から景

気回復が確認されたことなどから、米国国債利回りは上昇しました。 

為替市場では、新型コロナウイルス感染拡大による景気への悪影響が意識されたことや、大

型の追加経済対策期待に伴う財政赤字拡大への懸念の高まりなどから、米ドルは円に対して下

落（円高）する局面もあったものの、好調な米国経済を背景とした米国の債券利回り上昇を受

けて、米ドルは円に対して上昇しました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）］ 

主要投資対象である米国国債を高位に組み入れ、残存７年から10年程度のラダー型ポート

フォリオを維持しました。 

 

［野村米国国債部分ラダーファンド Aコース（野村SMA向け）］ 

主要投資対象である［米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）］

受益証券を高位に組み入れ、これを維持しました。実質組入外貨建資産については為替ヘッジ

を行ない、為替変動リスクの低減を図りました。 

 

［野村米国国債部分ラダーファンド Bコース（野村SMA向け）］ 

主要投資対象である［米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）］

受益証券を高位に組み入れ、これを維持しました。 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース／Bコース＞ 

◎今後の運用方針 

［米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）］ 

主要投資対象の米国国債の組み入れを高位に保ち、ラダー型ポートフォリオを維持します。 

 

［野村米国国債部分ラダーファンド Aコース（野村SMA向け）］ 

主要投資対象である［米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）］

受益証券の組み入れを高位に維持します。実質組入外貨建資産については為替ヘッジを行な

い、為替変動リスクの低減を図ります。 

 

［野村米国国債部分ラダーファンド Bコース（野村SMA向け）］ 

主要投資対象である［米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）］

受益証券の組み入れを高位に維持します。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2020年５月22日～2021年５月21日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 48  0.418  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (38)  (0.330)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 6)  (0.055)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 4)  (0.033)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 1   0.009   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.007)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 49   0.427    

期中の平均基準価額は、11,586円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2020年５月22日～2021年５月21日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 929,965 1,331,737 377,571 537,010 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2020年５月22日～2021年５月21日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2020年５月22日～2021年５月21日) 

期首残高 
（元 本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
0 － 0 － 当初設定時における取得とその処分 

 

○組入資産の明細 (2021年５月21日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 3,878,351 4,430,745 6,247,350 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○投資信託財産の構成 (2021年５月21日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 6,247,350 99.6 

コール・ローン等、その他 27,983 0.4 

投資信託財産総額 6,275,333 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）において、当期末における外貨建て純資産（236,755,707千円）の投資

信託財産総額（237,312,144千円）に対する比率は99.8％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝108.90円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2021年５月21日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 12,331,086,199   

 コール・ローン等 12,422,434   

 米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）(評価額) 6,247,350,834   

 未収入金 6,071,312,931   

(B) 負債 6,125,840,010   

 未払金 6,110,215,238   

 未払収益分配金 2,797,127   

 未払信託報酬 12,760,539   

 未払利息 8   

 その他未払費用 67,098   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 6,205,246,189   

 元本 5,594,255,206   

 次期繰越損益金 610,990,983   

(D) 受益権総口数 5,594,255,206口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,092円 
 

（注）期首元本額は 4,833,605,939 円、期中追加設定元本額は

1,055,854,773円、期中一部解約元本額は295,205,506円、１口当

たり純資産額は1.1092円です。 
 

○損益の状況 (2020年５月22日～2021年５月21日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      6,949   

 支払利息 △      6,949   

(B) 有価証券売買損益 △358,756,905   

 売買益 306,358,991   

 売買損 △665,115,896   

(C) 信託報酬等 △ 25,713,368   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △384,477,222   

(E) 前期繰越損益金 441,962,207   

(F) 追加信託差損益金 556,303,125   

 (配当等相当額) (  481,140,287)  

 (売買損益相当額) (   75,162,838)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 613,788,110   

(H) 収益分配金 △  2,797,127   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 610,990,983   

 追加信託差損益金 556,303,125   

 (配当等相当額) (  483,027,800)  

 (売買損益相当額) (   73,275,325)  

 分配準備積立金 664,540,779   

 繰越損益金 △609,852,921   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

（注）分配金の計算過程（2020年５月22日～2021年５月21日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2020年５月22日～ 
2021年５月21日 

a. 配当等収益(経費控除後) 128,024,850円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 483,027,800円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 539,313,056円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 1,150,365,706円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 2,056円 

g. 分配金 2,797,127円 

h. 分配金(１万口当たり) 5円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 5円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2020年５月22日～2021年５月21日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 57  0.418  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (45)  (0.330)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 7)  (0.055)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 4)  (0.033)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 1   0.009   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 1)  (0.007)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 58   0.427    

期中の平均基準価額は、13,534円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2020年５月22日～2021年５月21日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 87,480 126,981 785,455 1,126,660 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2020年５月22日～2021年５月21日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2020年５月22日～2021年５月21日) 

期首残高 
（元 本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
0 － 0 － 当初設定時における取得とその処分 

 

○組入資産の明細 (2021年５月21日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 3,276,540 2,578,564 3,635,776 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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野村米国国債部分ラダーファンド Aコース／Bコース（野村SMA向け）
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○投資信託財産の構成 (2021年５月21日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし） 3,635,776 99.5 

コール・ローン等、その他 16,863 0.5 

投資信託財産総額 3,652,639 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）において、当期末における外貨建て純資産（236,755,707千円）の投資

信託財産総額（237,312,144千円）に対する比率は99.8％です。 

＊外貨建て資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝108.90円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2021年５月21日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 3,652,639,828   

 コール・ローン等 7,303,425   

 米国国債7年-10年型部分ラダーマザーファンド（為替ヘッジなし）(評価額) 3,635,776,403   

 未収入金 9,560,000   

(B) 負債 9,613,424   

 未払収益分配金 1,365,459   

 未払信託報酬 8,204,839   

 未払利息 4   

 その他未払費用 43,122   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 3,643,026,404   

 元本 2,730,918,347   

 次期繰越損益金 912,108,057   

(D) 受益権総口数 2,730,918,347口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 13,340円 
 

（注）期首元本額は 3,454,636,719 円、期中追加設定元本額は

93,486,270円、期中一部解約元本額は817,204,642円、１口当た

り純資産額は1.3340円です。 
 

○損益の状況 (2020年５月22日～2021年５月21日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      2,089   

 支払利息 △      2,089   

(B) 有価証券売買損益 △152,944,244   

 売買益 27,139,352   

 売買損 △180,083,596   

(C) 信託報酬等 △ 17,816,605   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △170,762,938   

(E) 前期繰越損益金 509,086,625   

(F) 追加信託差損益金 575,149,829   

 (配当等相当額) (  265,371,921)  

 (売買損益相当額) (  309,777,908)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 913,473,516   

(H) 収益分配金 △  1,365,459   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 912,108,057   

 追加信託差損益金 575,149,829   

 (配当等相当額) (  265,626,902)  

 (売買損益相当額) (  309,522,927)  

 分配準備積立金 582,706,520   

 繰越損益金 △245,748,292   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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＜Bコース＞ 

（注）分配金の計算過程（2020年５月22日～2021年５月21日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2020年５月22日～ 
2021年５月21日 

a. 配当等収益(経費控除後) 74,985,354円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 329,401,537円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 509,086,625円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 913,473,516円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 3,344円 

g. 分配金 1,365,459円 

h. 分配金(１万口当たり) 5円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 5円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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